Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 014/2025

Os Vereadores que a esta subscreve, das Bancadas do Partido Liberal –

PL e Progressistas – PP, vem diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo

Municipal que seja informado por esta administração, se existe algum estudo ou

tratativa com o DNIT - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte,

relativo à possível remoção da estrutura da Passagem Superior, localizada ao lado da

Ponte Férrea, sobre a Rua Dante Sesti, entre as esquinas com a Rua Dezesseis de

Agosto e a Rua Coronel Flores, conhecida como “Ponte Seca”.

Caso exista alguma tratativa em andamento, favor informar a situação da

mesma.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 09 de janeiro de 2025.

Volmir Lena Biasi   Lucas Maia Marin

Vereador PL                                   Vereador PL

Maic Misievicz Guerra  Gilmar Leopoldo Schopf

Vereador PL                                     Vereador PP

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br